
Contacto

Teléfono +34 961583991
Correo Electrónico anna.puncel@fundacions.uv.es

Dirección Postal

Plaza Virgen de la Paz, 3
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01/1621/24/1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundació Universitat-Empresa de Valéncia(Consell Social de la Universitat de Valéncia. Estudi
General de Valéncia) de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.adeituv.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lr4NMCV68oAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministros de licencias SAP y servicios de docencias para el Másters SAP
gestionados por la Fundación ADEIT

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizadaDescripción 
Valor estimado del contrato 338.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 173.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.200 EUR.

Clasificación CPV
48451000 - Paquetes de software de planificación de recursos empresariales.
80510000 - Servicios de formación especializada.
80531200 - Servicios de formación técnica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Ver apartado 6 del cuadro de características

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Ver acta y resolución

https://www.adeituv.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lr4NMCV68oAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Baja sobre el PBL anual LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De conformidad con elExpresión de evaluación 

apartado 15.2 del Cuadro de Características
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Compromiso de prácticas retribuidas LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De conformidad con elExpresión de evaluación 

apartado 15.2 del Cuadro de Características
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios de docencia para el Máster SAP S/4 HANA Finance & Controlling

Servicios de docencia para el Máster SAP S/4 HANA Finance & ControllingDescripción 
Valor estimado del contrato 24.380 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec632f92-2cf6-4a9b-bc0f-06b0290897ac


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Baja sobre el PBL anual LOTE 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver apartado 15.2 delExpresión de evaluación 

Cuadro de Características
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Compromiso de prácticas retribuidas LOTE 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver apartado 15.2 delExpresión de evaluación 

Cuadro de Características
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicios de docencia para el Máster SAP BW

Servicios de docencia para el Máster SAP BWDescripción 
Valor estimado del contrato 24.380 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Avd/ General Perón 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avd/ General Perón 38
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Plazo de Presentación

Hasta el 08/06/2023 a las 09:41

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica



Lugar

Fundació ADEIT

Dirección Postal

Plaza Virgen de la Paz, 3
(46001) Valencia España

Apertura SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Fundació ADEIT

Dirección Postal

Plaza Virgen de la Paz, 3
(46001) Valencia España

Apertura SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kczPcF0u%2BDnjH F5qKI4aaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/05/2024

Fecha de publicación 24/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:306563-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/06/2024

ID 0000013632882 |  2024-000696093 | Thu, 27 Jun 2024 10:11:48:275 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113333810907364818237533559207276432920 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kczPcF0u%2BDnjHF5qKI4aaw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:306563-2024:TEXT:ES:HTML



